

**Frontier Trading A/S  
Korskildelund 6  
2670 Greve**

**CVR-nr. 19 48 96 71**

**Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling

Den 28. marts 2024

Dirigent

Peter Tetzlaff

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Frontier Trading A/S  
Korskildelund 6  
2670 Greve  
CVR-nr.: 19 48 96 71  
Hjemstedskommune: Greve

### Bestyrelse

Peter Tetzlaff  
Nikolaj Tetzlaff  
Søren Skovgaard Kristensen

### Direktion

Peter Tetzlaff

### Revision

Advisor-Revision  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Århusgade 88, 5. sal  
2100 København Ø

**Hoved- og nøgletal**

t.kr.	2022/23	2021/22	2020/21
<b>Resultatopgørelse</b>			
Nettoomsætning	1.353.252	1.487.419	1.145.141
Bruttoresultat	21.876	26.833	21.330
Resultat af ordinær primær drift	9.252	11.732	7.269
Finansielle poster, netto	-3.550	-2.151	-385
Årets resultat	3.918	7.368	5.372
<b>Balance</b>			
Balancesum	178.908	131.433	131.433
Investering i materielle anlægsaktiver (årets)	294	30	376
Egenkapital	48.650	40.326	33.594
<b>Medarbejdere</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	10	10
<b>Nøgletal i % *)</b>			
Afkastningsgrad	5,2	6,5	5,5
Soliditetsgrad	27,2	22,4	25,6
Likviditetsgrad	1,4	1,3	1,3

**Hoved- og nøgletal**

t.kr.	2019/20	2018/19
<b>Resultatopgørelse</b>		
Nettoomsætning	963.374	1.024.438
Bruttoresultat	20.261	29.187
Resultat af ordinær primær drift	10.023	18.054
Finansielle poster, netto	1.575	-34
Årets resultat	7.588	15.110
<b>Balance</b>		
Balancesum	123.768	129.665
Investering i materielle anlægsaktiver (årets)	0	780
Egenkapital	41.485	36.202
<b>Medarbejdere</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	10
<b>Nøgletal i % *)</b>		
Afkastningsgrad	8,1	13,9
Soliditetsgrad	33,5	27,9
Likviditetsgrad	1,5	1,4

\*) Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Der henvises til definitioner og begreber i Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er agenturvirksomhed med salg af svinekød.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret 2022/23.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling i regnskabsåret 2022/23.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 3.918.321 efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 178.907.592 og en egenkapital på kr. 48.649.656.

Året er gået som forventet og svarer til sidste års forventninger.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et tilsvarende resultat for det kommende år.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023/24 er positiv.

### Væsentlig ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke i regnskabsåret 2022/23 været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

### Finansiering

Selskabet har i regnskabsåret 2022/23 haft en mindre negativ pengestrøm fra driften på 2,8 mio. kr., hvilket efter et udloddet udbytte på 4,0 mio. kr. har betydet en reduktion af selskabets likvide beholdning på 6,9 mio. kr.

### Investeringer

Selskabet har ikke foretaget væsentlige investeringer i regnskabsåret 2022/23.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et tilsvarende resultat for regnskabsåret 2023/24, og forventer fortsat at have en meget positiv likviditet i 2023/24.



## Ledelsesberetning - fortsat

### Særlige risici

#### Pris- og Miljørisici samt viden ressourcer

Selskabet er ikke påvirket af særskilte forhold om pris, miljø eller viden ressourcer, bortset fra almindelige markedsbestemte vilkår. Selskabet arbejder løbende på at vedligeholde og øge sin viden ressourcer gennem sine medarbejdere. Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

#### Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet har et mål og en politik om at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser, der måtte påvirke virksomhedens økonomiske stilling for hermed at reducere risici for væsentlige udsving. Selskabet anvender finansielle instrumenter til styring af disse risici. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

#### Valutarisici

Valutarisici afdækkes via terminsforretninger og gennem fordeling af indtægter og omkostninger i samme valuta.

#### Renterisici

Der påhviler ikke selskabet nogen særlig renterisici.

#### Filialer i udlandet

Selskabet har en registreret branch i Barcelona i Spanien, der alene fungerer som costcenter i forbindelse med ekspedition af transporter.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

#### Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

## Resultatopgørelse for 2022/23

Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Nettoomsætning	1.353.252.084	1.487.419.142
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.322.696.088	-1.453.677.257
Eksterne omkostninger	-8.680.212	-6.802.713
<b>Bruttoresultat</b>	<b>21.875.784</b>	<b>26.939.172</b>
3 Personaleomkostninger	-12.527.068	-14.878.966
7 Af- og nedskrivninger	-255.174	-327.814
Andre driftsindtægter	158.868	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>9.252.410</b>	<b>11.732.392</b>
4 Andre finansielle indtægter	131.725	14.662
4 Øvrige finansielle omkostninger	-3.682.209	-2.166.140
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>5.701.926</b>	<b>9.580.914</b>
5 Skat af ordinært resultat	-1.783.605	-2.212.480
<b>Årets resultat</b>	<b>3.918.321</b>	<b>7.368.434</b>

**Balance pr. 30. september 2023**

Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	305.985	392.547
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>305.985</b>	<b>392.547</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>305.985</b>	<b>392.547</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	102.399.249	110.915.221
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	42.947.298	36.968.125
Andre tilgodehavender	13.811.542	5.336.918
Skatteaktiv, udskudt skat	31.776	442.207
<b>Tilgodehavender</b>	<b>159.189.865</b>	<b>153.662.471</b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>62.064</b>	<b>47.712</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>19.349.678</b>	<b>26.234.629</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>178.601.607</b>	<b>179.944.812</b>
<b>Aktiver</b>	<b>178.907.592</b>	<b>180.337.359</b>

**Balance pr. 30. september 2023**

Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Selskabskapital	500.000	500.000
Dagsværdireserve regnskabsmæssig sikring	10.298.653	1.893.414
Overført resultat	33.851.003	33.932.682
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>48.649.656</b>	<b>40.326.096</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.718.091	115.283.779
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	34.539.845	24.727.484
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>130.257.936</b>	<b>140.011.263</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>130.257.936</b>	<b>140.011.263</b>
<b>Passiver</b>	<b>178.907.592</b>	<b>180.337.359</b>
	<b>Note</b>	
Pantsætninger og sikkerheder	9	
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	10	
Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	11	
Nærtstående parter	12	

**Egenkapitalopgørelse for 1. oktober 2021 - 30. september 2022**

	Primo	Øvrige reguleringer/Ud-betalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	500.000			500.000
Dagsværdi reserve				
regnskabsmæssig sikring	679.036	1.214.378		1.893.414
Overført resultat	30.414.860	149.388	3.368.434	33.932.682
Forslag til udbytte	2.000.000	-2.000.000	4.000.000	4.000.000
	<u>33.593.896</u>	<u>-636.234</u>	<u>7.368.434</u>	<u>40.326.096</u>

**Egenkapitalopgørelse for 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

	Primo	Øvrige reguleringer/Ud-betalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	500.000			500.000
Dagsværdi reserve				
regnskabsmæssig sikring	1.893.414	8.405.239		10.298.653
Overført resultat	33.932.682	0	-81.679	33.851.003
Forslag til udbytte	4.000.000	-4.000.000	4.000.000	4.000.000
	<u>40.326.096</u>	<u>4.405.239</u>	<u>3.918.321</u>	<u>48.649.656</u>

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
Virksomhedskapital	500	1.000	500.000

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår. Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	3.918.321	7.368.434
13 Reguleringer	5.497.699	4.677.312
14 Ændring af driftskapital	-7.285.913	-22.917.152
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.130.107	-10.871.406
Renteindbetalinger og lignende	131.725	14.662
Renteudbetalinger og lignende	-3.682.209	-2.166.140
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.420.377	-13.022.884
Betalt selskabsskat	-1.373.174	-2.514.424
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.793.551</b>	<b>-15.537.308</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-294.400	-29.745
Salg af materielle anlægsaktiver	203.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-91.400</b>	<b>-29.745</b>
Betalt udbytte	-4.000.000	-2.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.000.000</b>	<b>-2.000.000</b>
<b>Ændring af likvider</b>	<b>-6.884.951</b>	<b>-17.567.053</b>
Likvider 1. oktober 2022	26.234.629	43.801.682
<b>Likvider 30. september 2023</b>	<b>19.349.678</b>	<b>26.234.629</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	19.349.678	26.234.629
<b>Likvider 30. september 2023</b>	<b>19.349.678</b>	<b>26.234.629</b>

Penneo dokumentnøgle: GBYOM-QTAMA4-S6FLS-BI2PK-HO4BM-1VJIT

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Generelt

Årsregnskabet for Frontier Trading A/S for 1. oktober 2022 - 30. september 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomhed (mellem).

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets årsregnskab er aflagt i DKK.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Frontier Trading A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Familien Tetzlaff Holding ApS, Greve, CVR.nr. 40 32 06 44.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdi-reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver bliver gennemgået årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og under egenkapitalen i dagsværdireserven. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, ændring i lager af færdigvarer.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingsomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



## Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Biler	5 år	0%
Øvrigt driftsmateriel og inventar	5 år	0%

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital - udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### **Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og -tilgodehavender indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Frontier Trading A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 pct.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til tilknyttede virksomheder samt anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### **Leasingforpligtelser**

Alle selskabets leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser m.v.

### **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

### **Pengestrømme fra driftsaktivitet**

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabskapital.

### **Pengestrømme fra investeringsaktivitet**

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af anlægsaktiver.

### **Pengestrømme fra finansieringsaktivitet**

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

**Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristet værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.

**Segmentoplysninger**

Der gives oplysninger på geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger selskabets regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Aktiver i segmentet omfatter de aktiver, som anvendes direkte i segmentets omsætningskabende aktivitet.

Segmentforpligtelser omfatter forpligtelser, der er afledt af segmentets drift, herunder leverandører af varer og tjenesteydelser og anden gæld.

## 2 Segmentoplysninger

### GEOGRAFISK SEGMENT

#### 2022/23

TKR	Asien	Oceanien og Sydafrika	Europa	Total
OMSÆTNING	1.295.277	2.208	55.767	1.353.252
DÆKNINGSBIDRAG	27.237	93	571	27.901

#### 2021/22

TKR	Asien	Oceanien og Sydafrika	Europa	Total
OMSÆTNING	1.442.762	11.966	32.691	1.487.419
DÆKNINGSBIDRAG	33.276	440	351	34.067

## 3 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Løn og gager	10.503.969	12.485.217
Pensionsbidrag	1.688.259	2.102.689
Andre sociale omkostninger	71.666	77.005
Personaleomkostninger	263.174	214.055
I alt	<u>12.527.068</u>	<u>14.878.966</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>

## 4 Finansielle poster

Andre finansielle indtægter	131.725	14.662
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.682.209	-2.166.140
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0
I alt	<u>-3.550.484</u>	<u>-2.151.478</u>

## 5 Skat af ordinært resultat

Skat af årets resultat	1.373.174	2.514.424
Årets regulering af udskudt skat	410.431	-301.944
I alt	<u>1.783.605</u>	<u>2.212.480</u>
<b>Udskudt skat</b>		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-144.437	-116.616
Lagerbeskattede terminskontrakter	0	-1.893.414
I alt	<u>-144.437</u>	<u>-2.010.030</u>
Hensættelse til udskudt skat, 22%	<u>-31.776</u>	<u>-442.207</u>

## 6 Resultatdisponering

Udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	-81.679	3.368.434
	<u>3.918.321</u>	<u>7.368.434</u>

## 7 Materielle anlægsaktiver

		Driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. oktober 2022		1.240.199
Tilgang		294.400
Afgang		-440.000
<b>Kostpris 30. september 2023</b>		<u>1.094.599</u>
Opskrivninger 1. oktober 2022		0
Årets opskrivninger		0
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		847.652
Årets afskrivninger		361.830
Tilbageførsel ved afgang		-420.868
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>		<u>788.614</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>		<u>305.985</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. oktober 2022		<u>392.547</u>

## 8 Tilgodehavender

Heraf forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb

0

0

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser

## 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

### Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 142 t.kr..  
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familien Tetzlaff Holding ApS, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 11 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet har et mål og en politik om at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser, der måtte påvirke virksomhedens økonomiske stilling for hermed at reducere risici for væsentlige udsving. Selskabet anvender finansielle instrumenter til styring af disse risici. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici afdækkes via terminsforretninger og gennem fordeling af indtægter og omkostninger i samme valuta.

### Forventede fremtidige transaktioner

Koncernen afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkommende år med valutaterminskontrakter. Desuden afdækkes enkelte større mulige fremtidige transaktioner med betydelige risici efter det førstkommende år med valutaoptioner.

### 2022/23

VALUTA TKR - Udløb	Tilgodehavender	Gæld	Afdækket	Nettoposition
JPY < 1 år	96.181	12.172	56.399	27.611
NZD < 1 år	1.434	0	0	1.434
PLN < 1 år	317	0	317	0
EUR < 1 år	4.466	82.934	-59.693	-18.775
	<u>102.398</u>	<u>95.106</u>	<u>-2.977</u>	<u>10.270</u>
<b>T.kr</b>	Kontraktmæssig værdi		Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Valutaterminskontrakter	<u>10.299</u>	<u>1.893</u>	<u>8.405</u>	<u>1.214</u>
Periode 0 - 12 mdr.				

## 12 Nærtstående parter

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra moderselskabet Familien Tetzlaff Holding ApS, som udarbejder koncernregnskab. Familien Tetzlaff Holding ApS er hjemhørende i Greve kommune. Koncernregnskabet kan rekvireres ved at kontakte selskabet.

### Transaktioner

Selskabet har foretaget udlån til en af ejerkredsen interesseforbunden part. Udlånet er sket på markedsvilkår.

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Familien Tetzlaff Holding ApS  
Korskildelund 6  
2670 Greve

## 13 Reguleringer

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver	-177.962	-327.814
Finansielle indtægter	131.725	14.662
Finansielle omkostninger	-3.682.209	-2.166.140
Kursregulering andre værdipapirer	14.352	14.460
Skat af årets resultat	-1.783.605	-2.212.480
	<u>-5.497.699</u>	<u>-4.677.312</u>

## 14 Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-5.937.826	-66.312.959
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.753.326	42.181.429
Urealiseret kursregulering af terminkontrakter	8.405.239	1.214.378
	<u>-7.285.913</u>	<u>-22.917.152</u>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Nikolaj Philip Rathsach Tetzlaff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fa99d6a5-b50f-4849-9d22-bb2e1cd53fc0

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-03-29 11:44:43 UTC



## Søren Skovgaard Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ecb60a60-d011-4b33-8d1c-d0dbf4de0c14

IP: 37.140.xxx.xxx

2024-03-30 16:11:56 UTC



## Peter Philip Tetzlaff

Direktør

Serienummer: ae473d17-38d1-4d57-b8ba-cfc9f4432930

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-04-01 13:45:57 UTC



## Peter Philip Tetzlaff

Bestyrelsesformand

Serienummer: ae473d17-38d1-4d57-b8ba-cfc9f4432930

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-04-01 13:45:57 UTC



## Jahn Thorup

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 4e2425cc-9b8e-4e48-83a3-209937adfb30

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-04-02 05:58:29 UTC



## Peter Philip Tetzlaff

Dirigent

Serienummer: ae473d17-38d1-4d57-b8ba-cfc9f4432930

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-04-02 08:08:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: GBYOM-QTAM4-S6FLS-BI2PK-HO4BM-1VJIT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**